

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 67/2023
Processo de Licitação: 67/2023
Data do Processo: 21/11/2023

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preço para futuras aquisições de moveis e eletrodomesticos através da Emenda 202181000789 para unidade de Acolhimento Novo Aconchego

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 38/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3770, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 67/2023, Licitação nº 40/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezoito dias do mês de Dezembro de 2023, Pregoeira e equipe de apoio, procederam com a abertura do envelope de PROPOSTA da empresa credenciada na fase oportuna. Pregoeira, Equipe de Apoio, e todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. A Pregoeira, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. A empresa foi declarada como válida e classificada. Foi procedido à ordenação da classificação das propostas, por meio do sistema informatizado. Ato contínuo dá-se início a fase de lances sucessivos com a empresa classificada, bem como negociação individual dos itens, conforme relatório em anexo à presente ata. Na sequência, foi declarada vencedora a empresa conforme julgamento e relatório em anexo. A empresa participante abjura direito de interposição de recurso contra a decisão da comissão. Por fim, passar-se-á à fase de habilitação da empresa vencedora, conforme ata específica. A presente ata foi encerrada às 9h e 45min, aceita e assinada pelos presentes.

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Panela de Pressão Elétrica mínimo 5 litros, painel digital 900W função de programação 24h de antecedência.	UN	1,00	MIDEA	0,0000	635,00	635,00
2	Panificadora Master Bread, 19 opções pré-programadas. Possui 3 ajustes da cor do pão, visor avulso, prepara pão, Visor de acrílico, Prepara pães doces e salgados Potencia 700W Voltagem 220V, Dimensões do produto (LXAXP) 30x30x35cm	UN	1,00	MULTIPANE	0,0000	810,00	810,00
4	Fritadeira Sem óleo Air Fryer 5 litro, preta/inox, 1900w, 220v, 36x28,5x33cm 4,85 quilogramas	UN	1,00	BRITANIA	0,0000	700,00	700,00
5	Poltrona 70cm Corino, cor a definir na hora da compra, braços com espuma D-2, Pés de Madeira revestidos em alumínio, dimensões do produto (LxAxP) 70x75x79cm	UN	10,00	TILLA	0,0000	750,00	7.500,00
6	Puff Fofão Corino a definir na Emissão da autorização de fornecimento Altura 105,00cm, largura 78,00cm profundidade 78,00cm comprimento 78cm Dimensões 105x78x78 cheio com flocos de isopor	UN	10,00	CRISPUFF	0,0000	350,00	3.500,00
7	Máquina de Costura Mecânica 27 pontos 220V, tamanho 45x20x39cm tamanho 45x20x39 Características-velocidade de até 800 pontos por minuto -27 pontos, para costura em Patchwork e acabamentos, consertos em geral, zíper, vários camadas de tecidos, quilt e com 63 funções- caseador automático de 1 passo iluminação da área de costura (LED)- Braço livre em alumínio -Acessórios especiais inclusos-passador avançado de linha na agulha -Posicionador da Agulha: esquerdo, centro e direito -caixa de bobina em metal - Bobina horizontal -Bobina Rotativa -possui recurso para encher a bobina-Sistema de passagem de linha da bobina fácil e prático	UN	1,00	SINGER	0,0000	1.805,00	1.805,00
9	Espelho 60x90 moldura de madeira 10cm reforçado com suporte para parede, vidro mínimo 3mm	UN	4,00	STYLUS	0,0000	310,00	1.240,00
11	Secador de cabelo profissional 2500W 220V	UN	1,00	PHILCO	0,0000	410,00	410,00
12	Mesa de Trabalho medido 1,20x75x60, confeccionado em MDF estruturada e tampo em 30mm, gavetas e painel central MDF 15mm, equipados com ocultas telescópicas e puxador perfil alumínio com ponteiro. Nos pés sapatas com regulagem e as gavetas com chave. O fornecedor deverá apresentar projeto de móvel para análise antes da confecção	UN	2,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.380,00	2.760,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 67/2023
Processo de Licitação: 67/2023
Data do Processo: 21/11/2023

Folha: 2/4

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Armario alto medindo 3,08x2,70x0,50, confeccionado em MDF 30mm, laterias e prateleiras.Divisorias e portas em 15mm, as portas equipadas com kit ro 27 pu equivalente, os trilhos em aluminio com amortecedor SOFT CLOSET AL 36 ou equivalente, puxador perfil aluminio e chave nas portas. Os pés fabricados em madeira maciça e tratada contra fungos, pragas e umidades que ossam danificar o movél. O fornecedor devera apresentar projeto do movel para analise da solicitante antes da confecção	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	10.000,00	10.000,00
14	Beliche TORNEADA de solteiro para colchão espuma. Beliche todo em madeira maciça.Altura : 158,00(cm) Largura 89,50(cm) profundidade 190,00(cm).Apresentar Catalago/Prospecto da produto para aprovação	UN	7,00	TRADIÇÃO	0,0000	975,00	6.825,00
15	Colchão D33, Altura 20,largura 88 comprimento 188 Apresentar Catalago/prospecto de produto para aprovação	UN	14,00	GAZIN	0,0000	545,00	7.630,00
16	Armario tipo Roupeiro medindo 1,65x2,65x0,50. Confeccionado em MDF, estrutura em 30mm, divis'rias prateleiras, portas e gavetas em MDF 15MM. Na parte inferior 4 gavetões. Porta de Correr equipada com kit ro 27 ou equivalente, os trilhos em aluminio com amortecedor SOFT CLOSET 36 ou equivalentes. Puxador perfil aliminio nas portas e gavetas, com corrediças ocultas.Movel na cor branca. os pés fabricados em madeira maciça e tratada contra fungos pragas e umidades que possam danificados o movel. o fornecedor devera apresentar projeto do movel para analise da solicitante antes da confecção	UN	3,00	SANI MOVEIS	0,0000	5.300,00	15.900,00
17	Armario tipo medindo 3,50x2,65x0,50. Confeccionado em MDF, estrutura em 30mm, divis'rias prateleiras e portas em MDF 15mm. Portas de correr equipadas com kit ro27ou equivalente, os trilhos em aluminio com amortecedor SOFT CLOSET AL 36 ou equivalente. Puxador perfil aluminio nas portas e chave.os pés fabricados em madeira maciça e tratada contra fungos pragas e umidades que possam danificar o movel.O fornecedor devera apresentar projeto do movel para analise da solicitante antes da fabricação	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	11.550,00	11.550,00
18	Balcão medindo 1,80x1,0x0,50. Confeccionado em MDF estrutura em 30mm, divisorias,prateleiras e portas MDF 15mm.Portas de correr equipadas com kit ro 27 ou equivalente, os trilhoem aluminio com amortecedor SOFT CLOSET AL 36 ou equivalente. puxador perfil aluminio nas portas e chave. Os pés fabricados em madeira maciça e tratada contra fungos e umidades que possam danificar o movel.O fornecedor devera apresentar projeto do movel para analise da solicitante antes da confecção	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	2.450,00	2.450,00
20	Balcão medindo 4,0x1,0x0,50. Confeccionado em MDF estrutura em 30mm, divisórias, prateleiras e portas em MDF 15mm.Portas de correr equipados com kit ro 27ou equivalentes, os trilhos em aluminio com amortecedor SOFT CLOSET AL 36 ou equivalente. Puxador perfil aluminio nas portas e chave.os pés fabricados em madeiras maciça tratada contra fungos, pragas e umidade que possam danificar o movel.O fornecedor devera apresentar projeto do movel para analise da solicitante antes confecçã.	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	4.890,00	4.890,00
21	Armario confeccionado em MDF.Medindo 3,40x2,70x0,50. estrutura e prateleira em 30mm, divisórias portas em MDF 15mm. Na parte inferior 4 gavetões. Porta de correr e equivalente, os trilhos em aluminio com amortecedor SOFT CLOSET AL 36 ou equivalente. puxador perfil aluminio nas portas e chave.Os pés fabricados em madeira maciça e tratada contra fungos,pragas e umidades que possam danificar o movel. O fornecedor devera apresentar projeto do movel para analise da solicitante antes da confecção	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	11.190,00	11.190,00
22	Conjunto refeitório de mesa com dois bancos de três metros de comprimento, um metro de largura e sententa e cinco centimentros de altura Estrutura em metalon com solda mig e pintura epox branco	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	4.040,00	4.040,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 67/2023
Processo de Licitação: 67/2023
Data do Processo: 21/11/2023

Folha: 3/4

Participante: 9224 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Balcão e tanque inox embutido medindo 80x80x60cm duas portas na parte inferior. Os pés fabricados em madeira maciça e tratada com fungos, pragas e umidade que possam danificar o movel. O fornecedor deverá apresentar projeto do movel para analise da solicitante antes da confecção	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.340,00	1.340,00
24	Aéreo confeccionado em MDF.medindo 1,33x1,0x0,45cm estrutura em 30mm, divisórias e prateleiras em MDF 15mm. Movel aberto. O fornecedor deverá apresentar projeto do movel para analise da solicitação antes da confecção	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	1.780,00	1.780,00
25	Armario alto deposito.Confeccionado em MDF 3,40x2,70x0,50. Estrutura e prateleira em 30mm, divisórias portas em MDF 15mm.Portas de correr equipadas, os trilhos em aluminio com amortecedo SOFT CLOSET AL 36 ou equivalente. Puxador perfil aluminio nas portas e chave. Os Pés fabricados em madeira maciça e tratada contra fungos, pragas, pragas e umidade que possam danificar o movel. O fornecedor devera apresentar projeto do movel para analise da solicitante antes da confecção	UN	1,00	SANI MOVEIS	0,0000	11.130,00	11.130,00
26	Percianas PVC vertical liso grey. Entregue montada e instalada.A contratada deverá fornecer montagem instalação e materias necessarios	M2	32,00	SUBLIME	0,0000	295,00	9.440,00
27	Berço multifuncional 4x1 L:64,6 A:82,0 P133,2cm Com colchão de 130x60CM; 4 regulagens de altura do estrado O produto deve atender as normas de segurança brasileira APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO	UN	6,00	ART IN MOVEIS	0,0000	1.295,00	7.770,00
28	Poltrona estofada tipo ferradura em corino ecologico preto 80cm de altura; 70cm de largura; 72cm de profundidade APRESENTAR CATALOGO DE PRODUTOS PARA AVALIAÇÃO	UN	10,00	TILLA	0,0000	520,00	5.200,00
29	Puff Gota em Corino, enchimento, acompanha Peso 800g, couro sintetico comprimento 80cm, altura 1m Possui zipper na base para enchimento, constura dupla reforçada	UN	10,00	CRISPUFF	0,0000	280,00	2.800,00
30	Escada de aluminio com 5 degraus, fita de segurança suporta até 120kilos APRESENTAR CATALOGO DO PRODUTO PARA AVALIAÇÃO	UN	1,00	MOR	0,0000	520,00	520,00

Total do Participante -----> 133.815,00

Total Geral -----> 133.815,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 40/2023 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 67/2023
Processo de Licitação: 67/2023
Data do Processo: 21/11/2023

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 19 de Dezembro de 2023

COMISSÃO:

Juliana Celestino Ferreira - - Pregoeiro(a)
Silmara Samara da Silva - - Suplente
Camila Stefanos Oselame - - Membro
Cidnei Jose Goss - - Membro
Karin Arruda Amarante Pessoa - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Danilo Scheidt - - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI M